

URZĄD MARSZAŁKOWSKI W GDAŃSKU
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ
Wydruковано dnia
Nr podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 18-05-2018

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	URZĄD MARSZAŁKOWSKI W GDAŃSKU			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie			
4. Tytuł zadania publicznego	Z KSIĄŻKĄ NA START 2018			
5. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia	1.08.2018	Data zakończenia	30.09.2018

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Fundacja Metropolia Dzieci, fundacja, KRS 0000585080, 80-236 Gdańsk, al. Grunwaldzka 5	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	<p>Dane kontaktowe: Adres Email: fundacja@metropoliadzieci.pl, Numer telefonu: 516019949; Adres strony: www.metropoliadzieci.org, Dane osób upoważnionych: Imię i nazwisko: Ewelina Ewertowska, Adres Email: ewelina@metropoliadzieci.pl, Tel. 516019949; Imię i nazwisko: Agnieszka Błazewicz, Adres Email: fundacja@metropoliadzieci.pl, Tel. 512391666</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
--

FUNDACJA METROPOLIA DZIECI
Al. Grunwaldzka 5, 80-236 Gdańsk
NIP: 957-108-18-29
KRS: 0000585080
www.metropoliadzieci.org

OPIS:

"Z książką na start" to projekt mający na celu promocję czytelnictwa wśród dzieci przedszkolnych z województwa pomorskiego. Jest to kompleksowy innowacyjny projekt mający na celu zwiększenie liczby kart czytelnicznych w bibliotekach, kreatywności dzieci oraz wskazanie rodzicom i opiekunom możliwości spędzenia czasu z dziećmi, a tym samym zaangażowania w ich prawidłowy rozwój. Pakiety informacyjne dla młodych Czytelników zostaną przekazane maluchom w przedszkolach podczas dedykowanych lekcji bibliotecznych. Podczas pierwszej wizyty w bibliotece Mały Czytelnik otrzyma Pakiet Startowy, a w nim m.in. książkę dopasowaną do jego wieku i potrzeb / zainteresowań oraz Paszport Biblioteczny, do którego będzie wbijana pieczętka za każdym razem jak maluch odwiedzi jedną z bibliotek biorących udział w projekcie. Gdy dziecko uzbiera określoną regulaminem liczbę pieczątek, otrzyma imienny dyplom, potwierdzający jego czytelnicze zainteresowania.

Realizacja projektu rozpoczęła się w marcu 2016 roku we współpracy z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Gdańsku i między innymi dzięki dotacji Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku do końca kwietnia 2018 roku wydaliśmy 11 tysięcy Pakietów Startowych Małego Czytelnika rodzinom z województwa pomorskiego, dzięki współpracy z tamtejszymi bibliotekami publicznymi. W tej chwili w projekcie uczestniczą 84 biblioteki z terenu województwa. Pełna lista bibliotek znajduje się na stronie www.zksiazkanastart.pl.

CEL:

Włączenie do projektu 1000 rodzin z województwa pomorskiego, w których dzieci w wieku przedszkolnym rozpoczną swoją przygodę z książką.

Przeszkolenie bibliotekarzy w tych bibliotekach publicznych, które włączą się do projektu w 2018 roku.

Stworzenie okazji dla dzieci i ich rodziców do wspólnego, aktywnego spędzania czasu, nawiązania bliskich relacji, rozmów o książkach i ich bohaterach.

Rozwinięcie kreatywności u dzieci dzięki obcowaniu z książką, światem bohaterów realnych i wykreowanych, co wpłynie korzystnie na rozwój dziecka, jego wiedzę i umiejętność wypowiedzi.

Edukacja w zakresie spotkania z książką, kultury czytania i korzystania z biblioteki.

„Wychowanie” bibliotekom przyszłych czytelników i pokazanie biblioteki jako miejsca przyjaznego rodzinom z dziećmi.

GRUPA DOCELOWA:

Projekt "Z książką na start" skierowany jest zarówno do dzieci przedszkolnych, jak i ich rodziców. To rodzice dają przykład. Jeśli zaprowadzą dziecko do biblioteki, wypożyczą książkę, a wieczorem wspólnie ją przeczytają, dziecko chętnie samo sięgnie po książkę w późniejszym wieku. Projekt "Z książką na start" zakłada motywację dla dzieci i rodziców (opiekunów). Dzieci będą zbierały pieczętki w swoich indywidualnych paszportach i otrzymywały dyplomy i nagrody książkowe. Chcemy pokazać, że czytanie książki może być bardzo atrakcyjne i konkurencyjne dla telewizji czy komputera, a co najważniejsze daje rodzicom motywację do wspólnego spędzenia czasu z dzieckiem w sposób aktywny. Trzeba pójść wspólnie do biblioteki, zastanowić się nad wyborem książki, wieczorem przeczytać wypożyczoną pozycję, a w dzień o niej porozmawiać.

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ:**1. Etap przygotowawczy.**

prace organizacyjne, projekt i druk paszportów, zakup książek, kontakt z bibliotekami w celu ustalenia terminów szkoleń,

2. Realizacja zadania

Przekazanie książek i paszportów bibliotekom, przeprowadzenie szkoleń, wydawanie Pakietów Małego Czytelnika,

promocja projektu.

PRZEWIDYWANY WKŁAD OSOBOWY:

Wnioskowana kwota dotyczy tylko i wyłącznie zakupu niezbędnych do realizacji projektu: książek, paszportów, pieczątek, oraz wysyłki ich do bibliotek. Wszystkie działania związane z kontaktem z bibliotekami, wydawnictwami, drukarnią, szkolenia w bibliotekach, promocja realizowane są w ramach wolontariatu.

Patroni projektu "Z książką na start": Marszałek Województwa Pomorskiego, wójarze miast biorących udział w projekcie, Instytut Książki, Biblioteka Narodowa, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Włączenie do projektu 1000 rodzin z województwa pomorskiego, w których dzieci w wieku do lat 6 rozpoczną swoją przygodę z książką - dzieci te będą odwiedzały bibliotekę razem z rodzicami, dzięki czemu czytanie książek, rozmawianie o nich i spędzanie czasu z rodzicami na trwałe wpisze czytelnictwo w ich życie.

Przeszkolenie bibliotekarzy w nowych bibliotekach przyłączanych do projektu w 2018 roku.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego (zł)
	zakup 1000 książek	4000	4000	0
	druk 1000 Paszportów Małego Czytelnika	500	500	0
	zakup 10 pieczętek dla bibliotek	280	280	0
	Wysyłka do bibliotek	600	600	0
	Obsługa księgową	300	300	0
	Administracja projektem, szkolenia bibliotekarzy, promocja – 2 umowy wolontariatu	2000	0	2000
Koszty ogółem:		7680	7680	2000

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Agnieszka Błachnik

Przewodnicząca Fundacji Metropolia Dzieci

(podpis osoby upoważnionej
 lub podpisy osób upoważnionych
 do składania oświadczeń woli w imieniu
 oferenta)
 FUNDACJA METROPOLIA DZIECI
 Al. Grubwaldzka 5 80-215 Gdańsk
 NIP: 957-108-18-29
 KRS: 0000585080
 www.metropoliadzieci.org

Data *16.05.2018.*

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

